



M. B. P. Jawor
OZYTELNA

Cena 2000 zł

Jaworska

Nr 36 (175) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 9 września 1993 r.

Po pierwszym dzwonku

Prawie 5000 uczniów rozpoczęło w Jaworze nowy rok szkolny — 3072 w szkołach podstawowych, pozostali w szkołach zawodowych i średnich oraz Policealnym Studium Medycznym.

Srodowe uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego, w których uczestniczyło wielu rodziców pierwszoklasistów, trwały niewiele dłużej niż godzinę. Szkoły wyludniły się dość szybko, młodzież po wysłuchaniu okolicznościowych przemówień zapoznała się z planem zajęć i już znacznie przez południem sporo odświeżone ubranymi dziewczętami i chłopcami pojawiło się na jaworskim Rynku.

Z naszej redakcyjnej sondy wynika, że dyrekcje jaworskich szkół nie mają u progu nowego roku szkolnego poważniejszych problemów. Tak przynajmniej oświadczyły nam indagowane przez telefon osoby. Wiele szkolnych budynków zostało w okresie wakacji odnowionych, w czym w znacznej mierze pomogli rodzice uczniów oraz sami nauczyciele. Być może ten fakt oraz zapowiadane podwyżki nauczycielskich uposażeń zdecydowały o dobrych nastrojach, z jakimi oświata wkroczyła w nowy szkolny rok?

Podwyżki w „Kuźni”?

Jak się dowiedzieliśmy ze źródeł dobrze poinformowanych, na odprawie kierowników działów i wydziałów w spółce „Agromet” (d. ZKiMR) w dniu 1 września br. poinformowano obecnych o nienajgorszych wynikach ekonomicznych fabryki.

W związku z tym zrodziła się szansa podwyższenia zarobków załogi o 150—300 tysięcy złotych. Z chwilą, kiedy służby ekonomiczne zweryfikują wstępne obliczenia potwierdzające dobrą kondycję finansową firmy, podwyżki staną się faktem; jest szansa, że nastąpi to jeszcze we wrześniu br.

ALARMY

we wszystkich typach obiektów z radiowym i telefonicznym powiadamianiem.

Z możliwością podłączenia pod system monitoringu (stały dozór przez 24 godziny na dobę)

„TELSAT”

Jawor, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15
tel. i fax 70-34-36 po godz. 16

W JAWORSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Lepsza sytuacja finansowa ■ Akcja montażu zaworów termostatycznych ■ Możliwość częściowego odpracowania zadłużenia ■ Spór z gminą trwa

Powolnej poprawie ulega sytuacja finansowa Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze. Wbrew pesymistycznym przewidywaniom nie następuje lawinowy przyrost zadłużenia lokatorów, co mogłoby, zdaniem niektórych członków Spółdzielni, spowodować konieczność wliczania w czynsz długów mniej solidnych lub znajdujących się w gorszej sytuacji materialnej mieszkańców. Nie oznacza to oczywiście, że problem zadłużenia nie istnieje i nie stanowi dla Spółdzielni zagrożenia. Niemniej jednak do chwili obecnej sytuacja jest kontrolowana.

W okresie letnim zmalało zadłużenie Spółdzielni wobec dostawcy ciepła. Pozostaje ono nadal na wysokim poziomie i z pewnością znacznie wzrastać z chwilą rozpoczęcia sezonu grzewczego. Pewną próbą ograniczenia wzrostu wydatków na ogrzewanie jest akcja montażu zaworów termostatycznych, umożliwiających oszczędne wykorzystywanie dostarczanego do mieszkań ciepła. Pomimo częściowego dofinansowania tego przedsięwzięcia wymaga ono znacznych nakładów ze strony lokatora (około 1,5 mln), co jest dla wielu potencjalnych chętnych poważną przeszkodą. Tak więc, biedniejsi będą nadal musieli płacić więcej za ogrzewanie, a bogatsi zaoszczędzą.

Dla tych najbiedniejszych Zarząd, w porozumieniu z Radą Nadzorczą, stworzył możliwość częściowego odpracowania zadłużenia. Nie mogąc uzyskać na ten cel środków z funduszy publicznych, Spółdzielnia zdecydowała się sfinansować przedsięwzięcie z wpływów z dzierżawy lokali użytkowych. Ponieważ nie są to duże kwoty, akcja ma z konieczności ograniczony charakter i nie może stanowić zastępczej formy opłacania przez lokatorów czynszu. Szacunkowo wartość wykonanych przez dłużnika na rzecz Spółdzielni prac stanowi w pierwszej ko-

lejności podstawę do zmniejszenia naliczonych odsetek za nieterminowe wpłaty czynszu.

Do pozytywnych zdarzeń minionego okresu należy niewątpliwie zaliczyć wyjście z patowej sytuacji, jaka od początku roku utrzymywała się w sprawie możliwości zasiedlenia mieszkań w budynku przy ul. Drukarskiej. Wprowadzone przejściowe ulgi, aczkolwiek nie spowodowały radykalnej poprawy warunków spłaty kredytów, to jednak umożliwiły w przypadku jaworskiej spółdzielni sukcesywne zasiedlanie stojących od ponad siedmiu miesięcy pustostanów. W chwili obecnej pozostało do zasiedlenia jedynie kilka mieszkań i lokale użytkowe znajdujące się na parterze budynku. Wobec wyjaśnienia statusu finansowego części mieszkalnej (rozwiązanie obaw ewentualnych dzierżawców co do możliwości przejścia budynku przez Bank) przewiduje się, że lokale również nie będą długo czekać na zagospodarowanie. Zarząd jest otwarty na wszelkie propozycje, nie wykluczając możliwości podziału i przebudowy znajdujących się w stanie niewykończonym obiektów. Dla chętnych przewidziane są również ulgi w opłatach czynszowych.

Przy okazji poszukiwania chętnych do zasiedlenia mieszkań na ul. Drukarskiej pozyskano dalszych członków Spółdzielni zainteresowanych finansowaniem budowy mieszkań w bloku przy ul. Korfańskiego 8. Oddanie budynku do własnego wykonania przewiduje się na koniec 1993 r. Warunkiem uczestnictwa w przedsięwzięciu jest wpłacenie w momencie zawierania umowy 30% przewidywanych kosztów budowy wybranego przez siebie mieszkania i wnoszenia każdego miesiąca sumy równej 2% tych kosztów. Budynek jest finansowany bez kredytu bankowego, w związku z czym ostateczny koszt budowy powinien być relatywnie niższy w stosun-

ku do tradycyjnego systemu budowy, opartego na kredycie bankowym.

Do uregulowania pozostają nadal sprawy sporne z gminą Jawor, dotyczące zwrotu nakładów poniesionych przez Spółdzielnię na wykonanie infrastruktury osiedlowej. Obie strony w odrębnych wystąpieniach deklarują chęć ugody, do czego również w przeważającej części spraw nakładają Sady. Bezpośrednie i konkretne propozycje nie padły jednak z żadnej strony, a gmina zaangażowała do prowadzenia sporów sądowych ze Spółdzielnią najlepszą (wg obiegowych opinii) kancelarię adwokańską mecenasa Rojka.

K. WISNIEWSKI

Mapa przyszłych powiatów gotowa!

W Urzędzie Rady Ministrów przedstawiono 1 września br. mapę przyszłych powiatów. Jest ich, po poprawkach, 320 oraz 48 miast wydzielonych, pełniących jednocześnie funkcję gminy i powiatu.

Jeżeli nowy parlament przyjmie ustawę o powiatach, rząd będzie mógł wprowadzić zmiany w podziale administracyjnym kraju wg sporządzonej mapy. Przypomnijmy, że powiat jaworski ma liczyć 60 tys. mieszkańców, 668 kilometrów kwadratowych powierzchni i ma obejmować gminy: Bolków, Dobromierz, Męcinka, Mściwojów, Paszowice i Wądroże Wielkie. Jednocześnie wybory do rad powiatowych i rad gminnych odbyłyby się wiosną przyszłego roku; powiaty rozpoczęłyby funkcjonowanie od 1995 r.

Za dwa miesiące rząd przygotowuje propozycje (kilka wariantów) nowego podziału kraju na województwa. Wtedy też dowiemy się, czy na mapie kraju pozostanie województwo legnickie...

JAWORSKY BIZNESMENI

Stanisław Deptuch: Trzeba uparcie dążyć do celu

Zakład Mechaniki — Blacharstwo i Lakiernictwo Pojazdowe przy Poniatowskiego 27a w Jaworze. Właścicielem jest p. Stanisław DEPTUCH, z zawodu technik-mechanik. Żonaty, dwoje dzieci, mieszka w Jaworze przy ulicy Komendantów. Życiowe credo: być upartym, iść do przodu.

— Kilkanaście lat temu zrezygnował Pan z zatrudnienia w państwowej firmie, aby rozpocząć pracę „na swoim”. Czy jest Pan zadowolony z obecnej drogi?

Stanisław Deptuch — Jestem bardzo zadowolony.

— Jak wyglądały początki samodzielnej działalności?

S.D. — Były bardzo trudne. W 1980 roku zaczynałem dosłownie od zera. Wraz z bratem założyliśmy warsztat w małym garażu przy ul. Limanowskiego. Przez kilka miesięcy moja rodzina utrzymywa-

ła się z pensji żony. Początkowo efekty naszej pracy były tak mizerne, że brat zrezygnował, ja zaś uparcie ciągnąłem dalej. Pracowałem sam, po kilkanaście godzin dziennie. Dziś mogę powiedzieć, że dało to wyniki.

— Firma kilkakrotnie zmieniała swoją siedzibę. W miejscu, gdzie obecnie się znajduje, wybudował Pan i urządził spory warsztat oraz sklep motoryzacyjny. Czy ta inwestycja się opłaciła?

S.D. — Na pewno się opłaciła. W nowo wybudowanych, wygodnych pomieszczeniach firma funkcjonuje bardzo dobrze. Mamy sporo klientów, zarówno w warsztacie, jak i w sklepie, który jest także niezłe zaopatrzonej w części. Firma przynosi dochód, z którego jestem zadowolony, i z którego żyję.

— Jak kształtuje się nasilenie robót w poszczególnych porach roku?

S.D. — Nasilenie robót jest rzeczywiście zależne od pory roku. Zimą, kiedy jest mróz i ludzie mniej jeżdżą oraz latem, gdy wyjeżdżają na urlopy, mamy mniej pracy. Największy ruch jest wiosną i jesienią — czyli przed sezonem i po, kiedy robi się dużo przeglądów i napraw. Chcę przy tym dodać, że mój warsztat wykonuje prace motoryzacyjne w pełnym zakresie — a więc mechanikę ogólną, remonty silników, blacharstwo, lakiernictwo. Należność za usługi naliczam w granicach 70% ceny robocizny przewidzianej w cenniku. Uważam, że Jawor jest miastem biednym, ludzie zarabiają mało, i z tym trzeba się liczyć.

— Zakład remontuje wszystkie samochody, czy też specjalizuje się tylko w niektórych markach?

S.D. — Remontujemy wszystkie marki i typy samochodów, jakie jeżdżą po polskich drogach.

(dokończenie na str. 3)

Dochody i wydatki w I półroczu ■ Punkty sprzedaży alkoholu ■ Niższa podstawa podatku rolnego ■ Stawki za wodę i ścieki

Na godz. 9.00 w dniu 15 września br. zwołano kolejną sesję Rady Miejskiej. W porządku obrad przewidziano informację Zarządu Miasta z wykonania dochodów i wydatków budżetowych w I półroczu br., dyskusję nad liczbą i rozmieszczeniem punktów sprzedaży alkoholu w mieście (miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych), a także nad obniżeniem ceny 1q żyta jako podstawy do obliczania podatku rolnego

na obszarze miasta. Radni zastanowią się także nad wysokością stawek za wodę i odprowadzane ścieki, nad zmianami w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego, oraz podejmą uchwały w sprawie dzierżawy i sprzedaży nieruchomości.

Niewątpliwie najwięcej dyskusji wywołają nowe — zapewne wyższe — opłaty stawki za wodę i odprowadzane ścieki. O ile wyższe, nie wiemy, bowiem w ma-

teriałach przygotowanych dla radnych nie znaleźliśmy informacji o propozycjach spółki „COM-D” (na ten temat). Podobno radni otrzymają stosowne dane tuż przed sesją, razem z opinią komisji planowania przestrzennego, gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i komunikacji. Pomimo tego mamy nadzieję, że bardzo skrupulatnie przeanalizują argumenty, zdaniem spółki „COM-D” przemawiające za podwyżkami ceny wody.

JSPL sprzedaje „cegiełki”

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom sprzedaje cegiełki na działalność charytatywną. Najbliższą okazją będą Dni Otwarte firmy WEHA-POLSKA, mieszczącej się przy ul. Gagarina, w terminie 10.09—12.09.1993 r. Będzie to sposobność do osobistego zapoznania się z wieloma nowoczesnymi urządzeniami i materiałami dla kamieniarstwa. To spotkanie kamieniarzy i ludzi zainteresowanych tym z całej Polski JSPL chce wykorzystać dla połączenia biznesu z dobroczynnością.

Dochód ze sprzedaży cegiełek przeznaczony będzie m.in. na dalszą działalność Banku Żywności i Sprzętu, tworzenie Klubu Pracy, coroczną akcję „Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci” i inne statutowe cele stowarzyszenia. Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 70-62-29 i 70-35-30.

Prezes JSPL
Jacek Krajewski

Z VAT-em czy bez VAT-u?

Do 3 września br. mogliśmy podjąć decyzję, czy nasza firma płaci, czy też nie — VAT. Od tego podatku mogą być zwolnione firmy, których roczne obroty nie przekraczają 4 mld złotych, a są większe od 400 milionów złotych.

Przypominamy (a pisała o tym p. B. Piotrkowska w nr. 31-33, „Bliżej VAT-u”), że zwolnienie z VAT-u nie zawsze musi być korzystne! Jeżeli nasze przedsiębiorstwo kupuje od firm płacących VAT, lepiej było się zarejestrować i dostawać zwrot podatków naliczonych przy zakupach.

II rata podatku drogowego

15 września br. upływa termin płatności II raty podatku od środków transportu. Do uiszczenia opłat zobowiązani są wszyscy właściciele pojazdów, także czasowo wyrejestrowanych.

Niezapłacenie podatku w terminie powoduje doliczenie odsetek za zwłokę. Wpłat podatku należy dokonywać w kasie Urzędu Miejskiego (na parterze Ratusza), która jest czynna w godz. od 9 do 14.

Pozdrowili nas...

...akrobaci klubu sportowego „Victoria” oraz ich opiekunowie, wypoczywający na obozie w Pustkowie,

...Wiesiek Majda, aż z nad kanału La Manche,

...Andrzej Olejnik z Niemiec.

Dziękujemy.

Nasza giełda pracy

Przyjmę dziecko do bawienia. Telefon 70-50-86.

Po godz. 15 zaopiekuję się dzieckiem lub podejmę inną pracę. Tel. 70-49-20.

Zatrudnię murarzy do budowy domu. Kontakt: tel. 70-17-00 (do godz. 15) lub tel. 70-25-88 (po godz. 15).

DO KOŃCA WRZEŚNIA PRZYJMUJEMY SKARGI NA TELEKOMUNIKACJE

Chcemy to załatwić raz na zawsze!

Do naszej redakcji, jak do tej pory, trafiło wiele skarg na jaworską telekomunikację. Skarżą się ci, którzy telefony już mają, ale szczególnie narzekają osoby na telefon czekające.

Publikujemy te skargi od dłuższego czasu, a jaworska telekomunikacja nadal nie reaguje na sygnały. Ba, dochodzą nas słyuchy, że nikogo to nie wzrusza. W dodatku jakby wzrosła arogancja personelu zatrudnionego w biurze Rejonu Telekomunikacji.

Szkoda nam miejsca na publikowanie bez końca zarzutów pod adresem ww. instytucji, dlatego prosimy, aby ci, którzy czują się pokrzywdzeni przez telekomunikację, do końca września napisali o tym do redakcji. Zależy nam na załatwieniu powyższego problemu raz na zawsze, czego oczekuje od nas niemała grupa ludzi. Pewne osoby zobowiązały się w imieniu niezadowolonych pilotować sprawę do końca, łącznie z ewentualnym wystąpieniem na drogę sądową. E. MAYER

Kontrolerzy od radia i telewizji

Od 1 września br. opłacenie abonamentu radiowo-telewizyjnego będą sprawdzać kontrolerzy. Takie prawo daje im rozporządzenie ministra łączności, opublikowane w Dzienniku Ustaw nr 70 z 3 sierpnia 1993 roku.

Nie mamy obowiązku wpuszczania ich do domu, lecz jeśli tego nie zrobimy, kontrolerzy mogą domniemywać, że mamy niezarejestrowany odbiornik i wówczas czeka nas dochodzenie. Przypomnijmy, że ustawa przewiduje za „niepłacenie” abonamentu karę w wysokości trzydziestokrotnej miesięcznej opłaty abonamentu, obowiązującej w dniu kontroli, czyli obecnie 1 mln 80 tys. złotych.

Dodajmy, że od 1 września br. telewizor lub radio należy zarejestrować na poczcie w ciągu 14 dni od jego zakupu. Dowodem zarejestrowania jest imienna książeczka opłat radiofonicznych. Do końca tego roku za używanie radia płacimy 14 tys. zł za dwa miesiące, za używanie telewizora — 72 tysiące zł. Od nowego roku odpowiednio: 15 i 45 tys. zł.

Od opłat zwolnieni są: inwalidzi I grupy, osoby, które ukończyły 80 lat, osoby otrzymujące zasiłek z opieki społecznej, osoby niesłyszące lub niewidome, inwalidzi wojenny i wojskowi, kombatanci i inne osoby uprawnione do tego stosowną ustawą.

Wymiana znaków drogowych Autobus miejski do os. Słowiańskiego

Zauważyliśmy, że ekipy COM-D od kilku dni intensywnie pracują przy wymianie znaków drogowych. Zapytaliśmy p. Stanisława Podsiadło, czy jest to wynik narzekania kierowców na złe oznakowanie?

Dowiedzieliśmy się, że jest to planowana wymiana znaków miejskich na znaki nowszej generacji z blachy aluminiowej, na której są naklejone symbole z folii odbłaskowej. Poprawi się estetyka miasta, znaki będą bardziej widoczne, a więc poprawi się również bezpieczeństwo w ru-

Cenny gest wędkarza

Pan Andrzej Cieplik, wiceprezes jaworskich wędkarzy, z własnej inicjatywy zasilił krocikiem szczupaka akwen „Jawornika”. Na początek wpuścił do wody 100 szt. dorodnej ryby, zapowiadając dalsze zarybianie (być może sandaczem). Przy okazji zwrócił uwagę na wylapywanie młodego karpia przez niedoświadczonych, młodocianych wędkarzy. Polecamy ten fakt uwadze strażników przyrody.

Pomidorowy rekord

Pani Rozalia Spilarewicz wyhodowała na swojej działce rekordowe pomidory. Jako dowód przyniosła nam okaz ważący 1 kg i 5 dkg o wymiarach: 17 cm długości i 14 cm szerokości.

Zyczymy naszej Czytelniczce dalszych działkowych sukcesów i dziękujemy za pomidorowy prezent.

„Perła Bolkowa”

Wytwórnia wód gazowanych p. Jana Greli z Bolkowa wypuściła próbną serię półtoralitrowej wody mineralnej „Perła Bolkowa”. Napój nam smakował, ale zastanawiamy się, dlaczego na etykiecie widnieją szczyty górskie przypominające Himalaje lub Alpy? Czekamy na rozwiązanie zagadki. (mar)

wiadomości KULTURALNE

Klub „Piaśt” wznawia naukę języka angielskiego dla dzieci:

— grupa średniozaawansowana — I zajęcia 9 września 1993 r., godz. 16;

Klub „Piaśt” proponuje:
— aerobic — rytmika dla dzieci od 5 lat, I spotkanie 15 września 1993 r., godzina 17.

— aerobic dla pań z nadwagą.
Informacje i zapisy w klubie, telefon 70-43-70.

Zapraszamy!

II ZŁOT MOTOLOTNIOWY W JAWORZE oraz LOTY PASAŻERSKIE samolotami i lotniami nad miastem

PROGRAM:

- 11.09.93 — SOBOTA
godz.
9.00 — Rozpoczęcie imprezy. Przelot uczestników nad miastem i zrzućcie ulotek.
10.00 — Konkurencje na płycie lotniska:
— poprawność lądowania z pracującym silnikiem,
— poprawność lądowania z wyłączonym silnikiem,
— lot na najniższej wysokości,
— celność lądowania,
— rzut gumowej piłeczki do celu.
— W międzyczasie (pojedynczo) lot nawigacyjny po ustalonej trasie nad Jaworem.
12.09.93 — NIEDZIELA
10.00 — Loty pokazowe.
— Loty pasażerskie motolotniami.
— Loty pasażerskie samolotem.
— Pokazy modelarskie.
17.00 — Zakończenie II Złota Motolotni.

NOWOŚCI „U GUTKA I TONKA”



1. „Zapach kobiety” — obycz. wyst. Al Pacino — Oskar '92, Chris O'Donnell
2. „Szpony orla” — sens.-karate wyst. Billy Blanks, Matthias Hues
3. „Bugsy” — krym. wyst. Warren Beatty, Annette Bening
4. „Arktyczne piekło” — katastrof. wyst. Richard Chamberlain
5. „Dracula” — horror wyst. Gary Oldman, Winona Ryder, Anthony Hopkins
6. „Krawędź kłameców” — sens. wyst. Nickolas Shields
7. „Osadzony” — sens. wyst. Wings Hauser
8. „Devlin” — sens. wyst. Bryan Brown, Roma Downey
9. „Samowolka” — prod. polskiej
10. „Pocztówki znad krawędzi” — obycz. wyst. Meryl Streep, Shirley MacLaine

WIKI — artykuły taneczne filia w Warszawie, ul. Wawelska 19/4 (róg Grójeckiej) 02-061 Warszawa
czynna w godz. 10—18, w soboty 10—13, prowadzi sprzedaż wysyłkową, komis, oraz szyje stroje taneczne wg projektów Iwony Szymańskiej-Pawłowić.

ZARZĄD KOŁA ZWIĄZKU SYBIRAKÓW W JAWORZE
uprzejmie informuje,
że 11 września br. o godz. 9.00 w sali nr 20 Urzędu Miejskiego II p., odbędzie się
ZEBRANIE
wszystkich członków Związku, na które serdecznie zapraszamy.
Zarząd Koła

Przy kielbasce i kuflu piwa z Józefem Felińskim

Nie doszedł do skutku estym na jaworskim basenie, zapowiadany przez Unię Pracy. Inne partie nie podjęły wyzwania rzuconego przez p. Józefa Felińskiego, szefa UP w woj. legnickim.

Zgodnie z oświadczeniem, że Unia Pracy nigdy nie kłamie, jej szef przepłynął zapowiadany dystans 100 m, po czym zaprosił przybyłych na... kielbasę wyborczą. Przy kielbasie i kuflu podgrzanego piwa odbyło się spotkanie przedwyborcze z p. Józefem Felińskim, kandydatem na posła z listy Unii Pracy, umieszczonym na drugiej pozycji. (Jest to najwyższa pozycja jaworskiego kandydata, który staje w szranki wyborcze — Marek Sorinat, ogrodnik z Zębów, na liście KPN zajmuje 9 pozycję, zaś Olgierd Smuszko na liście Porozumienia Centrum — 7 pozycję).

Zdaniem wielu obecnych na spotkaniu, p. Józef Teofil Feliński ma największe

szanse zostania posłem Ziemi Jaworsko-Legnickiego z naszego terenu. Pan Józef ma 36 lat, z Jaworem związany jest od dawna. Tu się wybudował i tu chce w przyszłości inwestować. Prowadzi własną firmę, która nieźle prosperuje. Jest katolikiem, ale opowiada się za rozdziałem Kościoła od państwa.

Prezentując swój pogląd na obecną rzeczywistość, radził sobie dobrze, chociaż pytania, jakie mu stawiano, były niełatwe. Wśród pytających zauważyliśmy Jana Stelczyka, Piotra Pacaka, Ryszarda Trześniowskiego, Michała Lenkiewicza, wiceprzewodniczącego Rady Miasta p. Mieczysława Machurę z małżonką, Czesława Czekiela i jaworskich działaczy Unii Pracy. Nie przyszli, niestety, przedstawiciele pozostałych jaworskich ugrupowań politycznych, a szkoda.

E. Mayer

W OBRONIE TEATRZYKU „DO-DO”

Udowodnijmy, że damy sobie radę!

W „Gazecie Jaworskiej” przeczytałam artykuł na temat istniejących w Jaworze kółek zainteresowań, które od września rozpoczną działalność. Bardzo zaniepokoił i rozczarował mnie fakt, że nasz kochany Amatorski Teatr „DO-DO” może zostać zamknięty. Ale decyzja zależy od naszego zainteresowania działalnością teatru; w przypadku braku chętnych do zabawy w aktorów, „DO-DO” skazana zostanie na „śmierć” z własnej woli...

Jako wielbicielka kółka teatralnego poczuwam się do obowiązku, aby zachęcić młodych Jaworzan i zaprosić ich w krąg aktorów-amatorów. Nie dopuścić do tego, aby instytucja służąca rozrywce została puszczona w niepamięć, zwłaszcza, że wielu młodych mieszkańców naszego miasta przepada za tym teatrem. Wierzę, że są wśród nas ludzie wrażliwi na pię-

kno sztuki, którzy również pragną swój wolny czas spędzać w teatryku. Dlatego proszę o pomoc! Udowodnijmy tym, którzy odeszli z „DO-DO”, że mimo ich zachowania nie fair, damy sobie radę!

Nie w każdym mieście młodzież ma takie szanse, jak my, nie wszędzie dorosli są tak przychylni działalności ludzi młodych, jak u nas. Przecież p. Józef Noworól gotów jest udostępnić nam salę do zajęć, więc na co czekamy? Prześniemy narzekać na nudę, marudzić, że nie się nie dzieje, weźmy los w swoje ręce!

Chętnych prosimy o zgłaszanie się w redakcji „Gazety Jaworskiej”. Czekamy...

Zrozpaczona, ale nie tracąca nadziei

A.S.

Jaworscy biznesmeni

(dokończenie ze str. 1)

— Jaką markę samochodu Pan preferuje?

S.D. — Osobiście preferuję niemieckie ople — ja jeżdżę oplem vectrą, żona zaś — astrą.

— Ilu pracowników Pan zatrudnia?

S.D. — Zatrudniam czterech pracowników i dziewięciu uczniów. Młodzież szkolę od początku istnienia firmy, czyli od 1980 roku. Mogę się pochwalić, że jeden z moich byłych uczniów jest dziś cenionym pracownikiem w firmie Mercedes w Bremie, a wcześniej pracował w Toyocie. Drugi mój wychowanek jest głównym mechanikiem w jednej z prywatnych firm w Jaworze. Ogółem, przez kilkanaście lat, praktyczną naukę zawodu ukończyło w moim zakładzie kilkudziesięciu uczniów. Wszyscy są dziś cenionymi fachowcami w swoim zawodzie.

— Czy w Jaworze trudno jest zdobyć do tej pracy wysoko kwalifikowanych fachowców?

S.D. — Bardzo trudno. Ja opieram się głównie na pracownikach, których sam wyszkoliłem. Ci, których obecnie zatrudniam, pracują u mnie już po kilka, a jeden nawet kilkanaście lat.

— Czy zatem, będąc dobrym fachowcem, opłaca się pracować u p. Deptucha?

S.D. — Na pewno się opłaca.

— Mniej więcej, za ile?

S.D. — Po prostu się opłaca.

— W Polsce pojawiło się w ostatnich latach mnóstwo używanych zachodnich aut, których posiadacze są z pewnością pańskimi klientami. Jaki jest dostęp do części zamiennych do tych samochodów i czy jest Pan w stanie zaspokoić potrzeby wszystkich klientów?

S.D. — Jestem w stanie, i to po dość niskich cenach z części. Zopatruję się głównie we wrocławskich hurtowniach, takich jak HART, MOTOCAR, AUTO-ZATOKA. Hurtownie te prowadzą sprzedaż części zamiennych do wszystkich typów zachodnich samochodów. Z pewnością są one tańsze od tych, które są sprowadzane z Berlina. Dokonujemy też napraw najnowszych modeli wozów zachodnich, do których części jesteśmy w stanie sprowadzić w ciągu tygodnia. Największy problem — to naprawa starych, sprowadzanych z Zachodu aut. Używany samochód mógł być kupiony tanio, ale nowe części są tak drogie, że często posiadacza nie stać jest na remont.

— Czy to prawda, że angażuje Pan klientów w poszukiwanie części zamiennych?

S.D. — Nie jest to prawda. Nigdy nie angażowałem klienta w poszukiwanie potrzebnych części ani nie brałem na ten cel zaliczki. Te sprawy załatwiam sam. Klient zostawia samochód do naprawy i odbiera gotowy.

— Słychać opinie, że warsztaty samochodowe są uciążliwe dla otoczenia ze względu na emisję spalin oraz hałas pracujących silników. Nie ma Pan problemów z „ochroną środowiska”?

S.D. — Żadnej uciążliwości nie ma. W zakładzie jest ogrzewanie gazowe, do spawania używamy niemieckiego półautomatu spawalniczego w osłonie argonu tak, że nie ma nawet dymu. Myjnię samochodową urządziłem na zasadzie zamkniętego pomieszczenia, skąd brudną ciecz zlewam do beczki. Jeśli w tym rejonie ktoś zatrzyma środowisko, to raczej Gazownia i POM, a nie mój zakład. Zresztą, nie miałem dotąd żadnych problemów z tymi sprawami.

— Czy na swoją pracę udziela Pan gwarancji?

Z nadzieją w nowy rok szkolny

Nadzieja na dobry rok w szkole — to brzmi jak nonsens, bo któż dzisiaj wierzy w spokojne funkcjonowanie szkolnictwa, kiedy brakuje pieniędzy (tak jak w domu) na opłatę za gaz, światło, wodę czy telefon; kiedy dyrektor i nauczyciele zastanawiają się, jaką formę działalności gospodarczej (!) rozwinąć, żeby zarobić na tak wyszukaną pomoc dydaktyczną jak... kreda.

A jednak my w SP 7 zaczynamy ten rok optymistycznie i z nadzieją, że będzie on dobry dla szkoły.

„7” jako szczęśliwa cyfra, w której magiczną moc wierzyli już starożytni, przyciąga do szkoły ludzi życzliwych, otwartych na jej potrzeby i rozumiejących jej trudności. Są nimi m.in. pracownicy grupy interwencyjnej kierowanej przez Pana Jana Mielnika, którzy włożyli ogrom pracy w odnowienie sal lekcyjnych, korytarzy, sanitariatów, siłowni, a obecnie wykonują remont kapitalny dachu i nareszcie nie będzie padało nam na głowy. Naszymi sojusznikami są również: Spółdzielnia Mieszkaniowa i „Pollena”, które nigdy nie są obojętne na nasze prośby. Również optymistycznie zaczęła się współpraca szkoły z parafią Miłosierdzia Bożego, której księża zaoferowali się opłacać przez cały rok 6 obiadów dla dzieci z rodzin mających trudności finansowe.

Cieszy nas również fakt, że mimo wiosennych obaw, iż niż demograficzny dotknie naszą szkołę i kwalifikowani nauczyciele zostaną bez pracy, udało nam się zebrać uczniów do sześciu klas pierwszych. Czyżby zadziałało dobre imię „Siódemki” czy tylko czar magicznej „siódemki”?

Pierwszaków powitaliśmy w naszych murach drobnymi upominkami otrzymanymi z Extra-Pexu jeszcze w czerwcu.

Optylizmem napawa nas również możliwość dalszej współpracy z JOK-iem i „Gazetą Jaworską”, gdyż Pan Józef Noworól również należy do grona osób życzliwych i w ostatnich dniach sierpnia wspinałomyślnie pokrył koszty w kwocie 5 mln zł (tak! tak!) odnowienia sali chemicznej. Szczególne słowa uznania należą się rodzicom i Komitetowi Rodzicielskiemu, na których jak zawsze możemy liczyć.

Czy można być pesymistą wiedząc o przychylności i dobrych sercach tylu wspinających ludzi?

Dziękujemy wszystkim, którzy pozwalają nam być optymistami w tych trudnych czasach.

J.P.

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Rozbiórki

Na terenie miasta było szereg ruin po budynkach użyteczności publicznej, pozostałości minionej wojny. Podczas porządkowania uległy rozbiórce resztki b. szpitala przy ul. Struga (Sliwkowa). W dalszej kolejności rozebrano obiekt na posesji Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Limanowskiego, budynek mleczarni, oraz b. gimnazjum ewangelickie przy ulicy 1 Maja.

Również uległy rozbiórce pozostałości gimnazjum miejskiego na rogu ul. Łukasiewskiego i Ogrodowej (obecnie Piłsudskiego). Przy ul. Czarnieckiego, vis à vis kościółka św. Wojciecha, przed 1945 r. mieściła się szkoła żydowska, a po wywoleniu — komenda zawodowej Straży Pożarnej; ze względu na stan techniczny obiektu te rozebrano. Przy ul. Zamkowej (w miejscu obecnego parkingu) znajdował się dom handlowy — meblowy, a później

kino zakładowe PPRB. Budynek ten także rozebrano.

W 1949 r. uległy rozbiórce dwa magazyny na terenie „Agromy”. Zlikwidowano szereg nietypowych stacji benzynowych, jak np. przy pl. Wolności, na rogu ul. Szpitalnej i Młyńskiej (w miejscu kiosku), na początku ul. Piłsudskiego, gdzie również na rogu ul. Reja wyburzono ogromny magazyn — stodołę. Usunięto mury byłego hotelu naprzeciwko dworca PKP.

Chcąc zapewnić wymaganą czystość Nysy Szalonej, w 1967 r. zlikwidowano mieszczącą się przy ul. Przechodniej garbarnię, a potem kierowane przez p. Waltera — GOMPE, specjalistyczne przedsiębiorstwo z Legnicy — rozebrano jej budynki (obecnie jest tam targowisko na Podzamczu). Z placu Kilińskiego usunięto okazały pomnik z różowego włoskiego marmuru, zaś przy ul. Grunwaldzkiej (po stronie Spółdzielni im. Obrońców Pokoju) rozebrano mury po byłym banku.

Tak więc, aby budować, trzeba było najpierw przygotować odpowiednie ku temu tereny... Wube

S.D. — Udzielam. Na kapitalne remonty silników i blacharkę — rok, na naprawy bieżące — pół roku.

— Konkurencję Pan zwalcza czy z nią współpracuje?

S.D. — Z konkurencją współpracuję w ten sposób, że utrzymujemy zawodowe kontakty i wzajemnie sobie pomagamy. Jednak największą konkurencją stanowią ludzie, którzy nie są zarejestrowani jako rzemieślnicy i wykonują usługi „na dziko”. Z wszystkich funkcjonujących w Jaworze warsztatów samochodowych, około 70% to tzw. ciche warsztaty, których właściciele pracują nielegalnie, nie płacąc żadnych podatków. W swoich garażach wykonują wszelkie naprawy i remonty. W niewielkim Jaworze ludzie z branży wiedzą, kto to robi, gdyż w tych miejscach stoi czasem po kilka oczekujących na naprawę aut. Nikt jednak na ten fakt nie reaguje. Tzw. ciche warsztaty robią też nieuczciwą konkurencję cenową. Nie płacąc podatków ani innych świadczeń, ponoszą znikome koszty i zarabiają lepiej, niż w zakładzie, a niektórzy liczą za usługi nawet drożej, niż legalne firmy. Mówią o tym klienci, którzy często do nas wracają.

— Kto, według Pana, powinien się tym problemem zająć?

S.D. — Odpowiednie władze, a przede wszystkim Urząd Skarbowy. Kontrole przeprowadza się w zasadzie w tych warsztatach, które mają szyldy. Pozostali spokojnie funkcjonują i nikt ich nie niepokoi.

— Jak zdobyć zaufanie i przyciągnąć klienta?

S.D. — Klient raz odpowiednio obsłużony, będzie zawsze wracał.

— Czy często ma Pan reklamację na jakość swoich usług?

S.D. — Na usługi niewiele, a w razie reklamacji, naprawy wykonuje się w ramach gwarancji. Więcej reklamacji dotyczy zlej jakości części zamiennych, zwa-

szcza tych, które pochodzą z wytwórni rzemieślniczych. Staram się nie pracować na używanych częściach, a jeśli już, to na pisemną odpowiedzialność klienta.

— Jaką rolę wobec swoich członków spełnia obecnie Cech Rzemiosł Różnych?

S.D. — Uważam, że Cech stracił ostatnio prestiż, gdyż nie jest już instytucją niezbędną. Trzy lata temu, aby zarejestrować jakąkolwiek działalność gospodarczą lub rzemieślniczą, trzeba było mieć w danym zawodzie kwalifikacje. Obecnie nikt o to nie pyta. Dawniej, kiedy Cech w wielu sprawach pomagał swoim członkom, należeli do niego wszyscy rzemieślnicy; dziś pozostało ich w Cechu bardzo niewiele. Nawet wytypowany przez rzemieślników na radnego z ramienia Cechu p. Kazimierz Wołyniec odszedł z tej instytucji...

— Gdzie Pan spędza urlopy?

S.D. — Przeważnie za granicą, bo taniej to wychodzi, niż w kraju. W tym roku, ze względów zdrowotnych, byłem nad polskim morzem.

— Jest Pan człowiekiem zawsze uśmiechniętym, a więc zadowolonym z siebie. Jaka jest pańska recepta na życiowy optymizm?

S.D. — Trzeba być upartym w dążeniu do celu, nie podejmować się, nie załamywać, przez cały czas iść do przodu i wierzyć w sukces. Jest to moja recepta na powodzenie życiowych planów, jak dotąd niezawodna. Chciałbym, aby w naszym mieście wszyscy mieli pracę i zaczęli więcej zarabiać, gdyż wówczas ruszyłby też rynek usług. Obecnie ludzie są biedni, więc nie wszystko funkcjonuje tak, jak powinno. Wierzę, że będzie lepiej.

— Dziękuję za rozmowę.

L. KALINOWSKA

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam gospodarstwo (budynek mieszkalny nowy, c.o., telefon, duże zabudowania gospodarcze), 8 ha, z polem lub bez. Telefon grzeźnościowy: Swiebodzice 54-28-77 w godzinach 20.00—21.00. 711d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach nr 6, na działce o powierzchni 0,61 ha. Telefon 70-22-21.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, I piętro w centrum. Wiadomość: ul. Starojaworska 87.

Tanio i na raty sprzedam działkę uzbrojoną, 24 ary. Starojaworska 65.

Sprzedam mieszkanie M-2 — 36 m², w Legnicy (2 pokoje). Tel. 56-14-42. 760d-93

Sprzedam dom z zabudowaniem szeregowym, ul. Tuwima 11. w godz. 17—19. 762d-93

Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 70-43-12. 763d-93

Sprzedam mieszkanie, zabudowania gospodarcze, pole o pow. 3,50 ha. Chełmiec 34. Wiadomość: 70-47-38 po godz. 15. 766d-93

Poszukuję pomieszczenia do wynajęcia w celach handlowych. Wiadomość: ul. Stalowa 1/58. 771d-93

Zamienię mieszkanie spółdzielcze 2-pokojowe o pow. 48 m² na os. Piastowskim, na większe. Kontakt: tel. 70-45-91 (po godzinie 19). 772d-93

LEKARSKIE

Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie, telefon 70-84-21. 528d-93

Gabinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — poniedział., środa, piątek od godziny 17.00, sobota od godziny 10 — specjalista ginekolog-położnik-cytolog Jerzy Koryś, telefon domowy 70-17-13. 600d-93

Gabinet neurologiczny, dr MARIA KORYŚ, al. Dębowa 8, czynny ponownie we wtorki i czwartki od godz. 17. 744d-93

Gabinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — wtorek, czwartek w godzinach 16.30—18.00, środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okulista Krzysztof Gościński, telefon domowy 70-48-15. 602d-93

Gabinet stomatologiczny — Wiejski Ośrodek w Piotrowicach — Lilianna i Zdzisław Kucowie przyjmują w każdą sobotę od godziny 15.00. 703d-93

Pediatra, neonatolog Czesława Bigus-Hońbrowicz, wizyty domowe, zgłoszenia codziennie. Tel. 70-51-36. 770d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam garaż. Tel. 70-20-50.

Sprzedam VW GOLF 1,5 D, rocznik 1978, stan b. dobry. Jawor, ul. B. Prusa 11, telefon 70-43-23. 758d-93

Kupię Fiata 126p do 7 milionów. Telefon 70-29-24. 761d-93

Sprzedam pilnie Fiata 125p, r. produkcji 1977/83. Tel. 70-48-16. 769d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam ciągnik C-360. Kondratów 13. 759d-93

Sprzedam maszynę do zbioru liści buraczanych. Wądroże Małe 41. 764d-93

Sprzedam ciągnik C-360. Paszowice 167. 773d-93

USŁUGI

Naprawa — montaż junkersów i pieców gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeźnościowy 70-35-13. 481d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.

ZALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.

ZALUZJE! poziome, pionowe, markizy, na raty. Tel. 70-33-52.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, konkurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21. Telefon 70-44-55. 754d-93

Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65. 572d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93

Wideofilmowanie, A. Korybski. Telefon 70-46-91. 699d-93

Wideofilmowanie, tel. 70-32-43 (po godzinie 15.00). 732d-93

Wideofilmowanie, tel. 70-24-88. 733d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ulica Komendantów 9. 611d-93

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. Telefon 70-50-56.

DOMOFONY! Sprzedaż i montaż (16 rodzajów). ZIE „TELSAT”, Jawor, ulica Wrocławska 26. Telefon 70-20-45 do godz. 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00. 670d-93

Nauka gry na pianinie, gitarze, elektronicznych instrumentach klawiszowych. Jawor, ulica Kolejowa 2 m. 2. 720d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgłoszenia w godz. 7—10 i 15—18. Tel. 70-44-19.

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.

Tłumaczenia, j. niemiecki. Tel. 70-52-79.

Tanie usługi pralniczo-maglownicze. Ul. Dąbrowskiego 15. Tel. 70-29-39.

Betoniarstwo: Adam Targosz przyjmuje zamówienia na wykonanie dachówek zakładkowych, cena 4000 szt., płatne gotówką i na raty. Ul. Starojaworska 65.

REMONTY — płytki — parkiety — boazerie — tapeciarstwo. Tel. 70-51-50. 757d-93

Sprzedaż mozaiki, parkietu, boazerii, kasetonów, listwy. Mierzyce 9, tel. 874-475. 767d-93

ANGIELSKI, NIEMIECKI dla dzieci i dorosłych. Kursy komputerowe IBM. Informacje, zapisy: poniedziałki, i środy w Szkole Podst. nr 2, sala 21 w godz. 16—17 lub tel. 70-34-85.

Zespół muzyczny „Kwin-tet”, wesela, zabawy. Tel. grzeź. 70-29-39.

KÓŻNE

Sprzedam magnetowid Royal. Rynek 42/5. Tel. 70-29-74. 741d-93

Sprzedam pianino. Tel. 70-20-64 wewnętrzny 284. 768d-93

Sprzedam BMX-a. Tel. 70-49-12. 756d-93

ZGUBY

Do odebrania jest kalkulator pozostawiony w redakcyjnym korytarzyku „GJ”. 774d-93

BILARD-CAFE-CLUB W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu na imprezy towarzyskie!

343r-93

AUTORYZOWANY SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne i pogwarancyjne

- sprzętu „Diory”
- zestawów satelitarnych, CB-radio
- przestrojeń RTV
- napraw RTV

ZIE „TELSAT”, Jawor, ulica Wrocławska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00. 334r-93

KANCELARIA PRAWA GOSPODARCZEGO

- podatki, koszty, cla
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi handlowe i sporządzanie bilansu
- zakładanie spółek i sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrkowska
(radca prawny)

Jawor, ul. Rapackiego 9
(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

355r-93

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy Zakładach Graficznych
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18

w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzaną),
- obuwie
- artykuły papiernicze
- druki akcydensowe

≈ * ≈

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej)
UKF 67,8 MHz

RADIO



LEGNICA

59-226 Legnica, ul. Zielona 5/6
tel. 606-28 (sekretariat)
607-15 (redakcja)
tel./fax 608-18

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH JAWOR, UL. ZAMKOWA 1

uprzejmie zawiadamia Klientów, że nowa siedziba firmy

ZNAJDUJE SIĘ W ZAMKU PIASTOWSKIM

obok Społecznego Ogniska Muzycznego

ZAPRASZAMY!

Przepraszamy jednocześnie za ewentualny, chwilowy brak łączności telefonicznej

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA” w MĘCINCE

prowadzi w magazynie w Piotrowicach
USŁUGOWE CZYSZCZENIE ZBOŻA

Zapraszamy codziennie w godz. 7—15, tel. 70-88-76

370r-93

SZKOŁA JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgra inż. Grzegorza Dziadkowca

rozpoczyna kolejny sezon nauczania

dzieci, młodzieży i dorosłych

na intensywnych kursach dla początkujących i zaawansowanych (doskonających, przygotowujących do egzaminów)

Zapewniamy ciekawy i praktyczny program (nauka metodą konwersacyjną), doświadczonych lektorów, małe grupy zajęciowe, najniższe ceny

INFORMACJE i ZAPISY:

tel. 70-20-41 w godz. 8—15 lub 70-21-90 po godz. 15

Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 13 września 1993 roku w Szkole Podstawowej nr 3 o godzinie 17

365r-93

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA

RYNEK 2, tel. 70-21-31

POLECA



- * JASKÓLCZE GNIAZDO (z drobiu)
- * ZRAZY ZAWIJANE wołowe
- * PIEROGI RUSKIE domowej roboty
- * KROKIET MIĘSNY z barszczem
- * specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Oferujemy również
szeroki asortyment
LÓDÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

Serdeczne życzenia
imieninowe

Pani MARI PLEWNIAK

składa

T.W. z córkami

KANTOR
WYMIANY WALUT
GANT
UL. LEGNICKA 3 — PTTK

czynny:

od poniedziałku do piątku /
w godz. 9.00—16.45
w SOBOTY w godz. 9.00—13.00

369r-93

SYSTEM OGRZEWANIA
ELEKTRYCZNEGO OWEL

Sprzedaż — montaż

CENY PRODUCENTA

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:
ZPHU KOMARKO

UL. REJA 7/3 — tel. 70-34-85
po godz. 15

377r-93

UWAGA RODZICE!

Zapisy na wyjazdy
na BASEN do LEGNICY

— nauka pływania dla dzieci
— doskonalenie pływania dla młodej i dorosłych

INFORMACJE i ZAPISY:
tel. 70-22-91, mgr Jerzy Gulewicz

378r-92

„AL-BOWIX”

JAWOR, tel. 70-45-43

ANTYKRADZIEŻOWE
ZNAKOWANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE

— 3 lata gwarancji —
— zniżki ubezpieczeniowe —
Przy montażu AUTOALARMU
znakowanie **GRATIS**

357r-93

ANTENY SATELITARNE

największy wybór (14 typów)
w cenie od 3,5 do 26 mln zł

„TELSAT”

Jawor, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15
tel. i fax 70-34-36 po godz. 16

ELEKTROPUNKTURA

WYKONUJE EXPRESS DIAGNOZĘ
ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii,
mgr **MARIANNA BIAŁEK**,
ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, piątki
w godz. 15.00—18.00, wtorki, czwartki
w godz. 8.00—11.00

279r-93

Magister Filologii Germańskiej

Natalia Lubańska

oraz

Magister Filologii Angielskiej

Stanisław Marciniowicz

przyjmują zapisy do

SZKOŁY JĘZYKÓW OBCYCH
przy Liceum Ogólnokształcącym
w Jaworze

JĘZYK NIEMIECKI — tel. 70-52-79

JĘZYK ANGIELSKI — tel. 70-49-12

363r-93

**BEATA, RYSZARD
MITTEBSTADT-CIUPKA**

zapraszają do Kwiatarni

„BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA

z 10-procentowym rabatem
UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 70-35-82

UWAGA, ROLNICY!

PUH „ROLTEX”
dodatkowo uruchomił

**BAZĘ MAGAZYNOWĄ
W SNOWIDZY**

NR 111, TELEFON 70-83-76

Prowadzi: skup zboża i złomu
oraz sprzedaż węgla, pasz, środków
ochrony roślin i nawozów (ceny fabryczne).

Magazyn czynny w godzinach
7.00—15.00, w soboty 8.00—12.00

352r-93

Najtaniej i szybko
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

Wstąp — Nie pożałujesz!

260r-93

**PRYWATNA PIEKARNIA
W WADROZU WIELKIM**

oferuje pieczywo
po konkurencyjnych cenach

Wiadomość w piekarni lub Jawor,
telefon 70-34-28

344r-93

•• **BISO** ••

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz.:
od 8 do 16, w soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny
nawozów azotowych
i fosforowych
oraz

materiały budowlane

368r-93

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
W JAWORZE

WYDZIERŻAWI LOKAL UŻYTKOWY

przy ul. Królowej Marysieńskiej nr 8 o pow. użytkowej 177,65 m² w Jaworze.
Cena za 1 m² powierzchni eksploatowanej wynosi 7000 zł plus opłaty
za c.o., cwu, zw, wywóz nieczystości i podatek od nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela NA-2 przy ul. Starojaworskiej nr 29b
nr tel. 70-29-87

371 -93

ZARZĄD MIASTA JAWORA

ogłasza III przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek budowlanych przeznaczonych pod budownictwo
jednorodzinne, położonych w Jaworze, w obr. nr 8 — Zaczisze:

1. Działka nr 680 o pow. 585 m² położona przy ul. Kraszewskiego 6,
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł
2. Działka nr 679 o pow. 585 m² położona przy ul. Kraszewskiego 8,
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł
3. Działka nr 678 o pow. 585 m² położona przy ul. Kraszewskiego 10,
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł
4. Działka nr 675 o pow. 585 m² położona przy ul. Kraszewskiego 16,
zabudowa wolno stojąca, cena wywoławcza 26 500 000 zł

Przetarg odbędzie się 17 września 1993 r. o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskiego, Rynek 1, sala nr 20. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wys. 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium. Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa (pokój nr 24), tel. 70-20-21 w. 30. Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

374r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM
„AGROMA” w JAWORZE

ogłasza przetarg nieograniczony n.w. maszyn:

1. Ciągnik U912, rok prod. 1989, cena wywoł. 101 mln zł
2. Przcypca D-50, rok prod. 1975, cena wywoł. 6.600 tys. zł
3. Wózek WW 1207, rok prod. 1983, cena wywoł. 9 mln zł
4. Wózek WW 1205, rok prod. 1972, cena wywoł. 5.100 tys. zł
5. Wózek WW 1205, rok prod. 1977, cena wywoł. 6.500 tys. zł
6. Wózek GPW 2005, rok prod. 1979, cena wywoł. 14.700 tys. zł

Informacje dotyczące ww. maszyn można uzyskać pod nr tel. 70-30-71. Przetarg odbędzie się 24.09.93 r. o godz. 10. Wadium w wys. 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9. Maszyny można oglądać w przedsiębiorstwie w środy od godz. 8 do 15. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia bądź wycofania się z przetargu bez podania przyczyn. Uczestnicy przetargu przyjeżdżają na koszt własny.

376r-92

BURMISTRZ MIASTA

informuje, że został sporządzony spis wyborców
do przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu RP

Spis wyborców jest udostępniony do wglądu w Urzędzie Miejskim —
Wydział Spraw Obywatelskich — II piętro, pokój 17 od 6 do 10 września br.
w godzinach pracy Urzędu lub telefonicznie nr 702489

375r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. **PEDIATRYCZNY**

— specjalista chorób dziecięcych **MAŁGORZATA DĄBROWSKA**
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. **CHIRURGICZNY**

— specjalista chirurg **TADEUSZ ZIELIŃSKI** (tel. dom. 70-44-22)
przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. **LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH**

— mgr biologii **ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA** przyjmuje codziennie
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. **INTERNISTYCZNY**

— lekarz chorób wewnętrznych **JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWAŚ**
przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PROGRAM I

9.00	Kawa czy herbata?
9.00	Wiadomości
9.10	Program dnia
9.15	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Klub Paradise” (20-ost.) - ser. kr. prod. ang.
10.55	Kwadrans na kawę
11.10	Video fashion
12.00	Wiadomości
12.10	Program dnia
12.15	Magazyn notowań
12.45	Dla młodych widzów
13.30	15.55 Telewizja Edukacyjna
13.30	„National geographic - poszukiwacz” - film dok. prod. USA
14.20	Mieszkamy w Polsce
14.35	Zwierzęta świata
15.05	Rzeźba Polski
15.30	My dorosli
15.55	Program dnia
16.05	Dla młodych widzów
16.45	Muzyczna Jedynka
17.00	Teleexpress
17.20	Milliard w rozumie - telet.
17.45	Poradnik dobrych obyczajów
18.00	„Komiks, dziewięta sztuka wyzwolona” (2) - ser. dok. prod. hiszp.
18.30	Studio Wyborcze
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.15	„Klub Paradise” (20-ost.) - ser. kr. prod. ang.
21.10	Cyrk Elity
22.00	Studio Wyborcze
22.45	Pocztówki z Moskwy
23.00	Wiadomości
23.15	Gorąca linia
23.25	Muzyczna Jedynka
23.30	„Uciekinierzy” (4-ost) - ser. dok. prod. USA
24.00	Debiut z rekomendacją
0.50	Studio Sport

PROGRAM II

7.30	Panorama
7.35	Przeboje Dwójki
8.10	Program lokalny
8.40	„Kot w butach” - ser. anim.
9.05	Studio Dwójki
9.15	„Pokolenia” (396) - ser. prod. USA
9.40	Świat kobiet
10.05	Na życzenie
11.00	Panorama
11.05	Stanisław Dygat
11.50	Przeboje Dwójki
12.00	Nauczyciele świata
13.00	Panorama
13.05	„Szalony plan gangu Olsena” - kom. prod. duńskiej
14.40	Wystawa autorska
15.05	„I paru niezłych refrenistów znam”
15.20	Powitanie
15.35	„Kot w butach” - ser. anim.
16.00	Panorama
16.05	Studio Sport
16.40	Studio Wyborcze - pr. regionalny
17.35	„Pokolenia” (396) - ser. prod. USA
18.00	Panorama
18.03	Program lokalny
18.35	Koło fortuny
19.10	Studio Wyborcze - pr. regionalny
19.30	„Okrucy, strzępy, drzazgi” - film dok.
20.00	Happening w Dylewie
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Relacja z wizyty papieża Jana Pawła II na Litwie
22.05	„Chłopcy z ferajny” - film fab. prod. USA
0.25	Studio Teatralne Dwójki

PIĄTEK — 10 września

PROGRAM I

6.00	Kawa czy herbata?
9.00	Wiadomości
9.10	Program dnia
9.15	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
10.00	„Samanta” - film obycz. prod. USA
12.00	Wiadomości
12.15	Magazyn notowań
12.45	Dla najmłodszych
13.30	15.55 Telewizja Edukacyjna
13.45	Spojrzenie na Niemcy
14.15	Biznes start
14.30	Euroturystyka
14.45	Odpukać, odpukać — czy jesteśmy przesadni?
15.00	Jaka jesteś
15.15	Jeśli nie Oxfród, to co?
15.35	Z obu stron sceny
15.55	Program dnia
16.05	Dla najmłodszych
16.45	Muzyczna Jedynka
17.00	Teleexpress
17.20	Test - mag. konsumenta
17.40	Randka w ciemno
18.30	Studio Wyborcze
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.15	„Złota szablą” (4-ost.) - ser. prod. australijskiej
22.00	Studio Wyborcze
22.45	Pocztówki z Moskwy
23.00	Wiadomości
23.15	Gorąca linia

PROGRAM TELEWIZYJNY

23.25	Muzyczna Jedynka
23.30	Studio Sport
0.30	Mary Higgins Clark: „Nie płacz moja droga” - film sens. prod. fr.

PROGRAM II

7.30	Panorama
7.35	Przeboje Dwójki
8.10	Program lokalny
8.40	„Batman” - ser. anim.
9.10	„Dzika Ameryka” (2) - ser. przyr.
9.40	Świat kobiet
10.05	Na życzenie
11.00	Panorama
11.05	Studio Dwójki
11.10	Seans filmowy (powt.)
11.40	Róbta, co chceta (powt.)
12.00	Chimera (powt.)
12.40	Teżskoty i marzenia (powt.)
13.00	Panorama
13.05	„Przystanek Alaska” (11) - ser. prod. USA
13.50	Festiwal Energia Sztuki — Żarnowiec '93
14.55	„Rydz Smigły - szkic do portretu ostatniego” - film dok.
15.30	Powitanie
15.35	„Batman” - ser. anim.
16.00	Panorama
16.05	Klub Yuppies?
16.25	Studio Wratislavia Cantans '93
16.40	Studio Wyborcze - pr. lokalny
17.35	„Katie i Allie” - ser. kom. prod. USA
18.00	Panorama
19.10	19.10 Program lokalny
19.10	Studio Wyborcze - pr. regionalny
19.30	21.00 Program regionalny
21.00	Panorama
21.03	Sport
21.40	Relacja z wizyty papieża Jana Pawła II w Estonii
22.05	„Przystanek Alaska” (11) - ser. ob. prod. USA
22.50	Teatr Sensacji: Olive Chase i Stanley Clayton „Śmierć po raz drugi”
0.25	Festiwal Energia Sztuki — Żarnowiec '93

SOBOTA — 11 września

PROGRAM I

7.00	Rondo
7.20	Rynek Agro
7.45	Z Polski
7.55	Dom pod falbankami - rep.
8.25	Wszystko o działce
8.50	Program dnia
9.00	Wiadomości
9.10	Ziarno
9.35	5-10-15
11.00	„Odyseja zwierzęca” (21)
12.00	Wiadomości
12.10	Program o rodzinie
12.45	W zgodzie z naturą
13.15	Sport i rekreacja
14.00	Walt Disney przedstawia
15.15	Letnie MTV
15.40	Telewizyjny Teatr Rozmaitości
17.00	Teleexpress
17.25	„Dzień za dniem” (10) - ser. obycz. prod. USA
18.10	„Skąd się tutaj wzięłeś, capie?”
18.30	Studio Wyborcze
19.00	Małe Wiadomości DD
19.10	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.15	„Elektroniczne marzenia” - kom. prod. USA
22.00	Studio Wyborcze
22.45	Pocztówki z Moskwy
22.55	Wiadomości
23.00	Phil Collins
23.50	Sportowa Sobota
0.10	„Flic story” - film krym. fr.-wł.
1.55	Noce w Las Vegas
2.40	„Wamp” - film fab. prod. USA

PROGRAM II

7.30	Panorama
7.35	„Na trawersie”
8.00	„Ulica Sezamkowa”
9.00	Tacy sami
9.20	Nauka języka migowego
9.25	Powitanie
9.35	Wspólnota w kulturze
10.05	Halo Dwójka
10.15	„Benny Hill”
10.40	Róbta, co chceta
11.00	Leonard Bernstein
12.00	Akademia filmu Polskiego: „Rękopis znaleziony w Saragossie” cz. 1
13.30	Zwierzęta świata
14.00	„General Sikorski”
15.00	Studio Sport
15.55	Losowanie Totolotka
16.00	Panorama
16.05	Program dnia
16.15	„Pełna chata” - ser. kom. prod. USA
16.40	Studio Wyborcze - pr. regionalny
17.30	Proszę czekać, będzie rozmowa...
18.00	Panorama
18.03	Program lokalny
18.30	„Gra” - teleturniej
19.00	Halo Dwójka
19.10	Studio Wyborcze - pr. regionalny
19.30	Studio Sport
20.10	Program publicystyczny
21.00	Panorama
21.30	Słowo na niedzielę
21.40	„Benny Hill”
22.10	„Jak zdobywano Dziki Zachód” - „Bębny nad Mohawkiem” - west.

24.00	Panorama
0.05	Studio Sport

NIEDZIELA — 12 września

PROGRAM I

7.00	Rolnictwo na świecie
7.15	Przystanki codzienności
7.35	Tydzień — magazyn rolniczy
8.30	Notowania
8.55	Program dnia
9.00	Dla dzieci — teleranek
11.00	„Moc lustra” (1) — ser. dok.
12.00	Telewizyjny koncert życzeń
12.30	Teatr dla dzieci
13.25	Z kamerą wśród zwierząt
13.50	W starym kinie: angielskie filmy wojenne — „Droga przed nami”
15.45	Sto pytań do...
16.15	Pieprz i wanilia —
17.00	Teleexpress
17.30	„Dynastia” (206) — serial prod. USA
18.20	Antena
18.30	7 dni — świat
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.15	„Wielkie trzęsienie ziemi” (2) - ser.
21.10	„Oscary serc” — koncert Jose Carrerasa i Montserrat Caballa
23.10	Sportowa niedziela
24.00	Kino konesera; „Ucho” — film fab. prod. czechosłowackiej (1970 r.)
1.30	Powrót bardów — Jacek Łuczak

PROGRAM II

7.30	Echa tygodnia — program dla niesłyszących
8.00	„Tajemniczy opiekun” — ser. anim.
8.20	Film dla niesłyszących: „Wielkie trzęsienie ziemi” (2)
9.05	Słowo na niedzielę
9.10	Powitanie
9.30	Programy lokalne
10.30	Kant gigant — superkonkurs
11.00	Godzina z Hanną Barberą
12.00	„Cartouche-zbójca” - film kostium.
13.50	Krakowskie legendy
14.00	Studio sport
14.50	Halo dwójka
15.00	Podróże w czasie i przestrzeni
15.50	Halo dwójka
16.00	Panorama
16.15	„Cudowne lata” — serial USA
16.40	Animals
17.15	Wydarzenie tygodnia
17.40	Studio sport — Tour de Pologne
18.25	„Gra” — teleturniej
19.00	Studio sport — siatkówka męzc.
20.10	Program publicystyczny
21.00	Panorama
21.20	Na peryferiach wyborów
21.30	„Moda włoska pod gwiazdami”
22.25	„Szampański Charlie” (1) serial USA
23.10	„Moda włoska pod gwiazdami” - 2
24.00	Panorama
0.10	Studio sport — tenis „US Open”

PONIEDZIAŁEK — 13 września

PROGRAM I

6.00	Kawa czy herbata?
9.10	Program dnia
9.15	Mama i ja
9.15	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.05	„Dynastia” — ser. USA
11.00	Przyjemne z pożytecznym
11.20	Gotowanie na ekranie
11.40	Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00	Wiadomości
12.50	Stereotypy narodowe
12.45	Luz — program nastolatków
13.30	15.20 — telewizja edukacyjna
13.30	Szkoły w Europie — edukacja ustawiczna — wymóg życia
13.55	Europa w oczach Polaków
14.15	Ameryka, Ameryka
14.15	Przeciw ksenofobii
15.20	Polacy w oczach Europy
15.40	Stereotypy a program partii politycznych w Europie
15.55	Program dnia
16.05	Luz — magazyn nastolatków
16.45	Muzyczna Jedynka
17.00	Teleexpress
17.20	Dla młodych widzów: Kwant
17.40	Prawo i bezprawie
17.55	Program dnia
18.05	„Roseanne” (10) — ser. komediowy
18.30	Studio Wyborcze
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.04	Prosto z Belwederu
20.20	Teatr telewizyjny — Erskine Caldwell: „Palec boży”
22.00	Studio Wyborcze
22.45	Pocztówki z Moskwy
23.00	Wiadomości
23.15	Gorąca linia
23.25	Muzyczna Jedynka
23.30	„Dziewczyna z hotelu” film fab.
1.00	Przeboje Bogusława Kaczyńskiego

PROGRAM II

7.30	Panorama
7.35	Przeboje Dwójki
8.10	Program lokalny
8.40	„Nowe przygody Calineczki” ser.
9.05	Studio Dwójki
9.15	„Pokolenia” (393)
9.40	„Ona” — magazyn
10.05	Na życzenie
11.00	Panorama
11.05	Studio Dwójki
11.10	7 dni polskiego sportu

12.00	„Paweł apostoł” (2 — ost.)
13.00	Panorama
13.05	„Flip i Flap” — „Wilki morskie”
14.00	Program publicystyczny
14.45	Bez prądu — „Dżem”
15.30	Powitanie
15.35	„Nowe przygody Calineczki” ser.
16.00	Panorama
16.05	Przegląd kronik filmowych
16.30	Polska Kronika Filmowa
16.40	Studio Wyborcze — pr. regionalny
17.35	„Pokolenia” (397)
18.00	Panorama
18.03	Programy lokalne
18.35	Koło fortuny — teleturniej
19.10	Studio Wyborcze — pr. lokalny
19.30	„Przypisani do kasty” (2) film dok.
20.00	„Blyskawica” (4) — serial USA
20.20	Auto-magazyn motoryzacyjny
20.45	Vademecum wyborcy
21.00	Panorama
21.30	Sport
21.40	Reporterzy dwójki przedstawiają
22.00	Noc detektywów: „Columbo idzie na szafot” — film krym. USA
23.30	„Kolaboracja” — film dok.
24.00	Panorama
0.05	Noc i stres
0.25	Studio festiwalowe — Wratislavia
1.10	Z dni polskiego sportu
1.00	„Blyskawica” (4)

WTOREK — 14 września

PROGRAM I

6.00	Kawa czy herbata?
9.00	Wiadomości
9.10	Program dnia
9.15	Mama i ja
9.25	Domowe przedszkole
9.50	Porozmawiajmy o dzieciach
10.00	„Zycie” (1) - ser. prod. jap.
10.45	Klub dobrej książki
11.00	Giełda pracy, giełda szans
11.20	Reportaż
11.45	Uszyj to sama
12.00	Wiadomości
12.15	Magazyn notowań
12.45	Dla dzieci: Tik-Tak
13.30	15.55 Telewizja Edukacyjna
13.40	Z lamusa techniki
13.50	Kuchnia — gra w kolory
14.05	Gwiezdne podróże
14.20	W kręgu nauki
14.55	Rysuj z nami
15.10	Z wiedzą przez życie
15.25	Klub domowego komputera
15.55	Program dnia
16.05	Dla dzieci: Tik-Tak
16.45	Muzyczna Jedynka
17.00	Teleexpress
17.20	Sensacje XX wieku
17.40	Kino ma prawie 100 lat
18.05	„Spencer i jego rodzinka” (13-ost.) - ser. kom. prod. USA
18.30	Studio Wyborcze
19.00	Wieczorynka
19.30	Wiadomości
19.55	Studio Wyborcze
20.15	„Chęć życia” - dramat obycz. prod. włoskiej
22.00	Studio Wyborcze
22.45	Pocztówki z Moskwy
23.00	Wiadomości
23.15	Gorąca linia
23.25	Muzyczna Jedynka
23.30	Ślady wojny: „Głosy z daleka” - film dok.
0.15	Program publicystyczny
1.00	Siódemka w Jedynce

PROGRAM II

7.30	Panorama
7.35	Przeboje Dwójki
8.10	Program lokalny
8.40	„Annette” - ser. anim.
9.05	Studio Dwójki
9.15	„Pokolenia” (398) - ser. prod. USA
9.40	Świat kobiet
10.05	Na życzenie
11.00	Panorama
11.05	Studio Dwójki
11.15	Animals
11.45	Ojczyzna - polszczyzna
12.00	„Artur Boyd” (2-ost.)
13.00	Panorama
13.05	„Flip i Flap” - kom. prod. USA
13.45	Mała Polska - rep.
14.00	Program publicystyczny
14.45	Przeboje Dwójki
15.00	„Skrzynka kontaktowa” - film dok.
15.30	Powitanie
15.35	„Annette” - ser. anim.
16.00	Panorama
16.05	Ojczyzna-polszczyzna
16.20	Moja wiara
16.40	Studio Wyborcze - pr. regionalny
17.35	„Pokolenia” (398) -ser. prod. USA
18.00	Panorama
18.03	Program lokalny
18.35	Koło fortuny
19.10	Studio Wyborcze - pr. regionalny
19.30	„Artur Boyd” (2-ost.) - film dok. prod. ang.
20.00	Dialogi polskie
20.3	

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 12-15 i 16-17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.00 (suma), 18.00.

W każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria czynna we wtorek i czwartki w godz. 16.00-17.00, w soboty w godz. 9.00-10.00 i 16.00-17.00.

KOŚCIÓŁ Św. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedzielę: 8.00, 10.00.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 12, 19 i 26 września o godz. 8.30.



- JUSTYNA MARIA GLEGOŁA
ur. 16.08.93, c. Zbigniewa i Izabelli
- WOJCIECH TOPOLSKI
ur. 16.08.93, s. Stanisława i Lucyny
- KAROLINA HENRYKA SADO
ur. 17.08.93, c. Marka i Wiesławy
- SYLWESTER MIKOŁAJ HUCAŁ
ur. 17.08.93, s. Waldemara i Bożeny
- SZYMON JÓZEF JANUSZKIEWICZ
ur. 17.08.93, s. Zbigniewa i Małgorzaty
- RAFAŁ KRZYSZTOF KOMAR
ur. 18.08.93, s. Marka i Kazimiery
- LUKASZ DAMIAN BOCZNIOWICZ
ur. 18.08.93, s. Zbigniewa i Anny
- ANETA EWA CEBULA
ur. 20.08.93, c. Jaruzia i Marioli
- KRZYSZTOF KRZYWIK
ur. 20.08.93, s. Artura i Marzeny
- KATARZYNA JOANNA BUDZIŃSKA
ur. 27.07.93, c. Mariana i Edyty

TV

(dokończenie ze str. 6)

ŚRODA — 15 września

PROGRAM I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Program dnia
- 9.15 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Trzej muskietierowie” - film anim.
- 10.50 Taki jest świat — mag. reporterski
- 11.15 Film dok.
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Magazyn notowań —
- 12.45 Sami o sobie — mag. nastolatków
- 13.30-15.55 — Telewizja edukacyjna
- 13.30 Portret europejski
- 13.45 Artysta i jego świat
- 14.15 Sztuka renesansowa
- 14.20 „...ale iż sa różne czasy w roku” — widowisko
- 14.55 Katalog zabytków — Szydłowice
- 15.10 Ptak ugwi w Avignon — reportaż
- 15.35 Chochlikowe psyoty
- 15.55 Program dnia
- 16.05 Sami o sobie — magazyn nastol.
- 16.45 Muzyczna Jedynka
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Stop — magazyn ekologiczny
- 17.40 Co na to mama?
- 18.05 „Tarzan” — ser. prod. USA
- 18.30 Studio Wyborcze
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 Studio Wyborcze
- 20.15 Studio sport — piłka nożna
- 22.00 Studio Wyborcze
- 22.45 Pocztywki z Moskwy
- 23.00 Wiadomości

Z BÓLKOWA

Na sesji w ub. tygodniu Rada Gminy i Miasta przyjęła i ogłosiła stanowisko Zarządu Gminy i Miasta, który nie zgodził się na odłączenie wsi Sady Dolne i Górne od gminy Bolków pomimo tego, że większość głosujących, którzy brali udział w konsultacji społecznej, była za odłączeniem się tych sołectw od naszej gminy i przyłączeniem ich do gminy Stare Bogaczewice. Uzasadnieniem takiego stanowiska jest zbyt mała frekwencja wyborcza.

I tak, w Sadach Dolnych głosowało ponad 50 osób, tj. ok. 20% uprawnionych do głosowania, a w Sadach Górnych ponad 160 osób, tj. ok. 45%.

Rada nie przyjęła substancji mieszkaniowej po PGR na terenie gminy. Przyjęto natomiast uchwałę o podwyżce miesięcznych stawek czynszów za lokale użytkowe w obrębie Rynku i poza nim o 50%, a strefie perifereryjnej o 30%. Wprowadzono też zmiany w budżecie gminy i miasta Bolków.

W dniach 1-4.09.93 r. w Bolkowie przebywała z oficjalną wizytą 30-osobowa grupa z Heerde w Holandii, w skład której wchodził radni i członkowie komitetu ds. współpracy z gm. Bolków. W czasie wizyty goście spotkali się z radnymi, zwiedzili miasto, zamek, ZPL „Silena”, przedszkole, szkołę, Dom Dziecka w Kaczorowie, szpital w K. Górze, obóz Gross Rosen w Rogoźnicy, Panoramę Raclawicką we Wrocławiu i byli na występie grupy tanecznej z Kaczorowa.

Dużym sukcesem organizacyjnym zakończyła się tegoroczna wymiana młodzieży duńskiej i polskiej w ramach współpracy gminy Bolków i Dragsholm. Wszyscy uczestnicy wakacyjnych wypraw są bardzo zadowoleni i powrócili do swoich krajów z dobrymi wrażeniami. Już teraz zapowiedziano podobną wymianę w przyszłym roku.

Od początku roku w USC w Bolkowie zawarto 40 małżeństw, w tym 2 przez sąd, który wydał zezwolenia niepełnoletnim. Najmłodsza panna młoda miała 17 lat, najstarszy zaś pan młody — 83 lata (!).

Wydano 108 aktów zgonu, najstarsi zmarli mieli po 93 lata, najmłodszy — 17. W br. USC do ponad 50 par małżeńskich wysłał listy gratulacyjne z okazji srebrnych godów (25 lat pożycia). Jak się okazuje, są w naszym mieście również małżeństwa, które spędziły ze sobą już 50 lat! Z okazji złotych godów chcielibyśmy zaprezentować ich sylwetki na naszych łamach, dlatego prosimy o kontakt.

Z DOBROMIERZA

W 34 numerze naszej gazety napisaliśmy o podsłuchanych dyskusjach p. Brody, sołtysa Roztoki, na nasz temat. Po ukazaniu się w sprzedaży tego numeru zatelefonował do redakcji mężczyzna, który przedstawił się jako sołtys z Roztoki i stwierdził, że wcale nie mieliśmy racji pisząc, że mamy od niego „opieprz”. Powiedział, że

- 23.15 Gorąca linia
- 23.25 Muzyczna Jedynka
- 23.30 „Ballada o Januszku” (7) — serial
- 0.25 Czas na bezsenność
- 1.30 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Przeboje Dwójki
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Robin Hood” — serial anim.
- 9.05 Studio Dwójki
- 9.15 „Pokolenia” (399)
- 9.40 Świat kobiet — magazyn
- 10.05 Na życzenie
- 11.00 Panorama
- 11.05 Studio Dwójki
- 11.10 Trzy kwadransy ze sportem
- 12.00 Film dokumentalny
- 13.00 Panorama
- 13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” (9) — serial USA
- 14.00 „Paris, Paris” — piosenki
- 14.55 Londyńskie polonica — Wiosna '93
- 15.30 Powitanie
- 15.35 „Robin Hood” — serial anim.
- 16.00 Panorama
- 16.05 Zwierzęta wokół nas
- 16.35 Losowanie gier liczbowych totaliz.
- 16.40 Studio Wyborcze — pr. lokalny
- 17.35 „Pokolenia” (399)
- 18.00 Panorama
- 18.03 Program lokalny
- 18.35 Koło fortuny — teleturniej
- 19.10 Studio Wyborcze — pr. lokalny
- 19.30 „Rok więcej, rok mniej” — impreza filmowa
- 20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce” (9) — ser. USA
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 Studio sport — piłka nożna
- 24.00 Panorama
- 0.05 „Niewygodne prawdy” (3-ost.) ser.
- 1.25 Zakończenie programu

WIEŚĆ GMINNA NIESIE...

nie ma tego wyrazu w jego słownictwie, a w ogóle to zamierza do nas przyjechać i podyskutować o tym, co piszemy o jego gminie. Jego zdaniem informacje o Dobromierzu są tendencyjne i jednostronne. Chociaż nie czyta naszej gazety (bo jego zdaniem jest słaba), to postara się swoje uwagi przelać na papier i przekazać nam do publikacji. Martwił się tylko, czy to zrobimy.

Z niecierpliwością oczekiwaliśmy wizyty p. Brody, jednak nie pojawił się w umówiony wtorek. Najprawdopodobniej był w tym czasie bardzo zajęty ważnymi sprawami swojego urzędu. My natomiast, przy okazji kolportażu, zmuszeni byliśmy odwiedzić sołectwo p. Brody. Zauważyliśmy, że pomimo naszych krytycznych uwag o nieczystościach w Nysie Szalonej, nic się jak do tej pory nie zmieniło. Rzeka, jak była zanieczyszczona, tak jest nadal.

Przybyło nieczystości na brzegach. Naprzeciw posesji nr 56 wysypany jest gruz z rozbiórki ceglanoego muru, podobnie przy posesji nr 66 ktoś wysypał stos niepotrzebnej ziemi. Jak tak dalej pójdzie, brzegi Nysy Szalonej w Roztoce będą wiejskim wysypiskiem, do czego nie wolno dopuścić. Przypominamy więc p. sołtysowi, że trzeba coś z tym zrobić. W przeciwnym przypadku będziemy zmuszeni donieść o tym do służb ochrony środowiska.

Pochwalamy działania p. Muchy, sołtysa z Kłaczyny. Jego wieś nie zanieczyszcza Nysy Szalonej. Lepiej również wyglądają przydrożne posesje.

Tak trzymać, panie sołtysie!

Z MĘCINKI

Zespół „Ojry” z Męcinki zaproszono na Regionalne Dożynki do Wrocławia; jako delegacja woj. legnickiego „Ojry” uczestniczyły w korowodzie dożynkowym, a także wystąpiły z programem artystycznym.

Z inicjatywy i przy pomocy Społecznego Komitetu ds. Kultury, GOK zorganizowano w Męcince w dniu 5.09.93 r. o godz. 15.00 Dożynki Wiejskie.

Pani Maria Ugniewska zaprosiła na uroczystości dożynkowe p. Mirosława Tretera — kandydata na posła z listy PSL-u, aby zaprezentował się społeczności lokalnej. Pan M. Treter ma 34 lata, jest dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Kunicach, z którym utrzymujemy kontakty koleżeńskie. Nasze zespoły odwiedzają się wzajemnie.

W polu



i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

ROLNICZE TEMATY AKTUALNE

Decyzją Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dniem 26 sierpnia zdewaluowana została w stosunku do dolara polska złotówka. Tym jednym zabiegiem uzyskano, wg oficjalnego uzasadnienia, lepsze wyniki w handlu zagranicznym, większą opłacalność exporterów polskich towarów oraz konkurencyjność naszych towarów na naszym rynku. Trzeba sobie jednak uzmysłowić, że ten zabieg nie jest w interesie rolników.

Jak się dowiedzieliśmy z półoficjalnych źródeł od 1 września średnio o 500.000 złotych na tonie podrożały nawozy mineralne. Po drugie po podwyżce o 8% dolara amerykańskiego będącego wodzącą walutą w koszyku rozliczeniowym walut zagranicznych co najmniej o tyle podrożeją środki ochrony roślin służące do ochrony naszych upraw przed chorobami i szkodnikami. Nie dotyczy to tylko preparatów importowanych z zagranicy, ale również produkowanych w Polsce bowiem większość komponentów i składników czynny jest sprowadzanych z zagranicy.

Po pierwszym okresie skupu zbóż kiedy większość firm zajmujących się skupem deklarowała zapłatę prawie natychmiast po dostawie, rolnik obecnie musi czekać dość długo na pieniądze za własny produkt. Państwowe Zakłady Żywnościowe płać np. 30% po 14 dniach od dostawy, natomiast resztę po 90 dniach po dostarczeniu zboża. Co prawda te pozostałe 70%

Motto wyborcze p. M. Tretera brzmi: „Kultura — bezcenną i nieprzemijającą wartością narodu i państwa”. Liczymy na to, że w Sejmie będzie wielu młodych, którzy stworzą silną grupę oddziaływania, swoiste lobby kulturalne.

Z PASZOWIC

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Jawora i okolic na dożynki gminne, które odbędą się w niedzielę 12 września w Paszowicach. Program imprez przygotowanych na ten dzień jest bogaty i urozmaicony.

O godzinie 12.00 rozpocznie się wyścig kolarski na trasie Paszowice — Wiadrów — Sokole — Paszowice. Po wyścigu, ok. godz. 14.00, na boisku sportowym zostanie rozegrany mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami GRYFA i OLIMPI Krotoszyce i RATAJA Paszowice. Korowód dożynkowy poprowadzi zespół ludowy „ZŁOTY KŁOS” o godz. 16.00. W tym czasie nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy. Następnie zaprezentują się zespoły folklorystyczne z Męcinki i Wiadrów oraz młodzieżowe zespoły taneczne.

W trakcie dożynek będzie można oglądać w Urzędzie Gminy wystawę plodów rolnych i wyrobów rękodzieła ludowego, zorganizowaną przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Piotrowicach. Będzie również można kupić nowości książkowe na kiermaszu Gminnej Biblioteki.

Na zakończenie imprezy o godz. 19.00 wystąpi „TEATR NASZ” z Michałowic ze spektaklem „TCHE POPELINA, CZYLI NAJWIĘKSZA CHAŁA SEZONU”. Po przedstawieniu młodzież zapraszamy na dyskotekę, a tradycyjna zabawa dożynkowa odbędzie się w sobotę, 11 września o godz. 20.00 w świetlicy wiejskiej w Paszowicach. Do tańca będzie grał zespół „PROJEKT”.

Chcąc się bliżej zaprezentować, sekcja kolarska LZS „Górzec” organizuje w niedzielę, 12 września br. o godz. 12.00 wyścig kolarski, na który zaprasza wszystkich chętnych, zrzeszonych i niezrzeszonych, bez względu na wiek, oraz kibiców. Warunek — uczestnik musi mieć własny rower. Będzie to forma kryterium szosowego na różnych dystansach z podziałem na grupy wiekowe. Zbiórka uczestników o godz. 11.00 pod Urzędem Gminy w Paszowicach. Warto nadmienić, że w dniu tym odbędzie się także gminny festyn z atrakcjami; pogodę podobno już zamówiono.

należności jest oprocentowane, ale rolnikowi potrzebne są pieniądze teraz, na ponowny zasiew, na zakup kwalifikowanego materiału siewnego, na zakup niezbędnych nawozów i innych środków produkcji.

Bardzo dobrze rosną w tym roku buraki cukrowe. Chociaż nie jest jeszcze znana ostateczna cena jaką płacić będzie cukrownia za dostarczony surowiec, są już prowadzone prace planowania dostaw. Z informacji uzyskanych w Cukrowni Jawor wynika, że skup rozpocznie się 17 września. Po zgromadzeniu dostatecznego zapasu surowca rozpocznie się jego przerob. Po latach doświadczeń cukrownia i plantatorzy uznali, że system planowania dostaw buraków i odbioru wysłódków jest potrzebny bowiem eliminuje kolejki przed cukrowniami.

Mimo, że w terenach górzystych, części gmin Bolków, Dobromierz, Paszowice i Męcinka nie zostały jeszcze zakończone żniwa, na terenach gdzie zakończono koszenie zboża, intensywnie wykonywane są podorywki. Trzeba przyznać, że w czasie gdy środki chemiczne do zwalczania chwastów są drogie, pożądane jest by dużą część chwastów można zniszczyć zabiegami mechanicznymi. Podorywka kilkakrotnie przebronowana pozwala zniszczyć większość wschodzących jesienią chwastów. Dlatego też te zabiegi oraz wcześnie wiosenne zabiegi pozwalają ograniczyć stosowanie chemii w rolnictwie. Ci rolnicy, którzy w okresie kiedy za żywiec wieprzowy płacono grosze nie zrezygnowali z hodowli trzody obecnie uzyskują w miarę opłacalne ceny w skupie. Na wsi liczą jednak na stabilizację cen pozwalających na ciągłość hodowli.

W porównaniu z poprzednimi latami zanosi się na zwiększenie stanu hodowli bowiem we wszystkich kierunkach od Jawora przez całe dni oraz wieczorami widać dymy i luny z palonej słomy. Pomiędzy zagrożenie pożarowe stwierdzić należy, że po pierwsze słoma nie jest potrzebna, po drugie prasowanie lub orkaszowanie słomy jest kosztowne.

Udała się wyprawa piłkarzy jaworskiej Kuźni w niedzielę, 5 września, do Dozamet-u Nowa Sól. Nasi piłkarze zwyciężyli po dobrym meczu 1:0.

Bramkę na wagę 2 punktów zdobył (po raz pierwszy w III lidze) **Norbert Olanin**, który należał do najlepszych zawodników w tym meczu. Nadal bardzo dobrze spisuje się bramkarz **Henryk Kasprzak**, który również uzyskał wysokie noty. Było to dość szczęśliwe zwycięstwo, bowiem młody zespół gospodarzy, który zdobył do tej pory tylko 1 punkt, za wszelką cenę chciał spotkanie wygrać. Jednak mądrze grająca drużyna trenera p. Mieczysława Bieniusewicza, strzelając bramkę do przerwy, pomimo ostrych ataków gospodarzy nie dała sobie wyrwać zwycięstwa.

O tym, jak ostra była gra, niech świadczy fakt, że po zderzeniu się Marka Niecica z napastnikiem Dozamet-u głowami, naszego piłkarza koretka Pogotowia Rantunkowego odwieziono do szpitala. Po założeniu kilku szwów, nasz znakomity piłkarz powrócił razem z kolegami do Jawora. O tym czy p. Marek wystąpi w najbliższą sobotę przeciwko Piastowi Iłowa (godz. 17.00), zadecyduje lekarz klubowy.

Zespół Kuźni wystąpił w składzie: **H. Kasprzak, N. Olanin, Marek Nieć** (od 70 min. Aleksander Ilicz), **I. Skulski, M. Lizak, H. Łukasik, M. Przerwa, K. Ziemia, J. Sitko, S. Brzyk** (od 65 min. M. Rajnert), **D. Brzyk**. W końcówce meczu boisko opuścił Sitko, a w jego miejsce wszedł S. Sudelski.

Dodać należy, iż po raz pierwszy w meczu ligowym zagrał Dariusz Brzyk, za którego jednak klub zapłacił 20 mln zł Górnikowi Złotoryja. Klub oraz spora grupa sympatyków jaworskiej jedenastki, która przybyła do Nowej Sól, nie będzie żałować pieniędzy, bowiem p. Darek w tym meczu dał próbkę swoich możliwości, znakomitą przewrotną omal nie zdobywając bramki (trafiając w słupki).

Jak już informowaliśmy, kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 11 września (sobota 17.00) na własnym stadionie, z Piastem Iłowa, a sponsorem tego meczu będzie firma „Agrohandel” z Piotrowic k. Jawora pp. Jerzego Fijałkowskiego i Bogumiła Wasiaka.

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

Po meczu powiedzieli: prezes klubu sportowego „Kuźnia” p. **Andrzej Chrynowski**: — Mecz mi się podobał, dobra gra, parę momentów zbyt ostrej gry i zagrożenie naszej bramki. Cieszy wynik, czekam na dobry występ z Piastem Iłowa; kierownik sekcji piłki nożnej p. **Janusz Gala**: — W moim odczuciu mecz był zacięty, ale i wyrównany. Z jednej z kontr zdobyliśmy bramkę, która należała się naszemu zespołowi i Norbertowi Olaninowi. W drugiej połowie niewiele widziałem, bowiem pojechałem z Markiem Nieciem do szpitala. Cieszę się z wyniku końcowego 1:0; trener zespołu p. **Mieczysław Bieniusewicz**: — Nasz dzisiejszy przeciwnik miał nóż na gardle, bowiem dotychczas zdobył jeden punkt i dzisiaj spotkanie chciałem za wszelką cenę z nami wygrać. Oglądałem ten zespół w Polkowicach i wiedziałem, jak mam ustawić swój zespół. Uważam, że pomimo strzeżenia bramki nasz zespół zagrał poniżej swoich możliwości. Brakowało świeżości, ale było to skutkiem mocnych treningów w tygodniu. Wszystko szykujemy na mecz z Piastem Iłowa, i mam nadzieję, że wreszcie strzelimy bramkę przeciwnikowi na stadionie w Jaworze; ojciec strzelca bramki, **Norberta, p. Jerzy Olanin**: — ciężki mecz, ale wygrany, cieszę się z bramki mojego syna. Punkty się liczą, ale mecz był ciężki...

Wśród kibiców na stadionie w Nowej Sól nie zabrakło sympatyków jaworskiej jedenastki. Naszej drużynie kibicowali m.in. panowie: **Wiesław Serafin, Stanisław Siendzielorz, Edward Kasprzycki, Ryszard Piastun**. Podczas rozmowy w przerwie wszyscy moi rozmówcy zachwycali się bramką strzeloną przez Norberta Olanina.

Natomiast wraz z piłkarzami, jak zwykle, przybyli panowie: **Ryszard Soboniak, Adam Pater, Antoni Broszko...**

nach samochodów nie zważając na to, że ktoś jeszcze śpi, jak pijani kierowcy klaksonem, na cały regulator, wzywają resztę towarzystwa do odjazdu, jak wydzierają się na cały głos pijane kobiety... A potem radziłbym się przejść ul. Moniuszki o godz. 9.00 rano i zobaczyć ten okropny śmietnik, porozwalane puszki po napojach, papiery i potłuczone butelki. Po dechrywam, że autorzy artykułu nie zachwycaliby się wówczas dyskoteką w „Music Clubie”.

Zmęczony sąsiad „Music Clubu”

Wyasfaltowano główną aleję na cmentarzu komunalnym. Praktyczne to i estetyczne. Jeszcze tylko prosba — przytnijcie krzaki przy bramie głównej, aby swobodnie można było korzystać z chodnika.

Kończy się urządzenie nawierzchni od nowego osiedla do ul. Starojaworskiej. Oby tylko PKP oznakowało przejście przez tory na tę ulicę.

Mimo naszych sygnałów nie oznakowano skrzyżowania ul. Kuzienniczej ze Słowackiego. Czy czekamy na następny wypadek?

Plotki ploteczki

Po naszych sygnałach, popartych interwencją samego burmistrza, jaworscy policjanci wzięli się energicznie za osoby, łamiące przepisy ruchu drogowego wjeżdżając na płytę Rynku.

Udanie rozpoczęli sezon piłkarze Granitu Borów. W inauguracyjnym meczu zdecydowanie pokonali na boisku w Giewkowie 3:0 zespół Skalnika Czarny Bór. Jednakże, choć piłkarze dobrze radzą sobie w rozgrywkach klasy okręgowej (grupa wałbrzyska), to nadal nie wiemy, kto jest ich trenerem. Być może sympatycy tej drużyny z Czernicy, Gniewkowa, Borowa i innych okolicznych miejscowości nas o tym poinformują?

Również pozostałe nasze zespoły, Rodła Granowice i Parku Targoszyn nieźle wystartowały. Szczególnie cieszy dobra postawa Parku Targoszyn pod wodzą trenera p. Piotra Pieniżka. Zespół ten w 2 kolejce zdobył 3 punkty, natomiast Rodło po porażce w 1 kolejce, w drugiej zwyciężyło Spółdzielcę Gaworzyce 2:1. Trzeci nasz zespół — beniaminek klasy okręgowej — GKS Myślinów-Męcinka po remisie w pierwszym meczu, w drugiej kolejce przegrał wysoko z Piłociem Radwanice i zajmuje odległe miejsce w tabeli.

Bardzo dobrze w nowym sezonie radzą sobie piłkarze Zjednoczonych Snowidza (trener p. Ryszard Janisiów). W meczach 22 sierpnia br. zarówno seniorzy, jak i juniorzy odnieśli wysokie zwycięstwa: w meczu seniorów 3:1 nad Orłem Zagrodno. (bramki dla Snowidza zdobyli Paweł Hamera 2 i Mariusz Pindel), natomiast juniorzy zwyciężyli swych rywali 5:0 (bramki zdobyli: Damian Koch 3 i po 1 Arek Daraś i jego brat Krzysiek).

29 sierpnia br. Zjednoczeni Snowidza w meczu seniorów pokonali LZS Tomaszów Wielki 3:0. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Remigiusz Brzyk, Mariusz Pindel i jedna samobójcza. Natomiast juniorzy Zjednoczonych rozgromili rywala aż 15:2! Strzelcami byli: Maciek Hala 6 bramek, Damian Koch 3, Damian Hamera, Łukasz

Zaobserwaliśmy, że „skasowano” mandaty od niemałej liczby osób, w tym także od kierowców samochodów dostawczych. No cóż, prawo — choć surowe — jest prawem...

25-tysięczny Jawor jawi się jako ważny ośrodek opiniotwórczy. Przed wyborami odwiedzili nasze miasto tak znani politycy, jak: Waldemar Pawlak, Janusz Korwin-Mikke, Zbigniew Bugaj, Tadeusz Pokrywka...

Na wszelki wypadek każdy z nich proszony jest o udokumentowanie swojego pobytu w Jaworze na murach kawiarni. Na wszelki wypadek, gdyby po 19 września nie znaleźli czasu na spotkanie ze swoimi wyborcami z pewnego miasta na Dolnym Śląsku, mającego w herbie św. Marcina.

Podczas przedwyborczych spotkań wygłaszane są przeróżne opinie i poglądy na tematy aktualne, oraz przedstawiane recepty na naprawę Rzeczypospolitej. Oryginalny pogląd na tematy alkoholowe wygłosił znany Jaworzanin, Z.M., który stwierdził w czasie dyskusji: Ludzie, o czym wy mówicie. Szkoda na to czasu. I tak 70% Polaków pije nie za swoje pieniądze...

Pan Burmistrz obiecał nam dobrą drogę i słowa dotrzymał — poinformowała nas anonimowa Jaworzanka. Doniosła nam jednocześnie, że p. Burmistrz jakby zapomniał, że oprócz jezdni, powinien być jeszcze chodnik dla pieszych. W związku z tym mieszkańcy tej części miasta korzystają z jezdni, co stwarza spore zagrożenie, zwłaszcza w niedziele, gdy spora rzesza wiernych udaje się do kościoła.

Samborski i Krzysiek Daraś — wszyscy po 3 bramki. Gratulujemy trenerowi i piłkarzom tak wspaniałych wyników piłkarskich w nowym sezonie. Oby tak dalej.

— Dlaczego trener p. Mieczysław Bieniusewicz nie daje szans dłużej przebywać na boisku Hubertowi Grudzińskiemu? — zapytał nas jeden z aktywnych kibiców naszym trzecioliговców. Ow pan dodał również, że stąd też piłkarz dotychczas nie otrzymał punktów w klasyfikacji, prowadzonej przez dział sportowy naszej gazety.

Aby to wyjaśnić informujemy, że o tym, kto i ile czasu występuje na boisku w czasie meczu decyduje wyłącznie trener. Również inni piłkarze trzecioliговowej Kuźni, którzy do tej pory nie otrzymali punktów, bowiem jeszcze w meczach mistrzowskich nie zagraли, mają szansę je zdobyć, bowiem liga dopiero ruszyła.

II NIEOFICJALNE MISTRZOSTWA JAWORA W JAVELOT

2 września br. w godzinach popołudniowych w Ośrodku Sportu i Rekreacji, nieopodal basenu kąpielowego, odbyły się zawody w nowej dyscyplinie sportowej, pochodzącej z Francji, w javelot (czyt. żawło).

Startowało 15 zawodników. Pierwsze miejsce, ex equo, zajęli: redaktor naczelny „G.J.” p. Ryszard Trzeźniowski i red. Bogumił Wasiak, na drugim miejscu uplasowali się wydawca naszej gazety p. Józef Noworól i p. Krzysztof Nowak — radny miejski i bliiski nasz współpracownik, na trzecim red. sportowy p. Wiesław Majda.

Tym razem przedstawiciele prasy nie dali szans rywalom. Jak zapowiedział po zakończeniu zawodów prezydent klubu javelot p. Józef Noworól, wkrótce odbędą się Otwarte Mistrzostwa Jawora w tej nowej dyscyplinie, coraz bardziej popularnej w naszym mieście.

Listy sygnały opinie...

Sklep przy ulicy Grunwaldzkiej, należący niegdyś do byłego zakładu krawieckiego „Obrońców Pokoju”, znajduje się w stanie absolutnego rozkładu. Pomazane drzwi i okna nie dodają uroku ulicy, a wręcz ją szpecą.

Jak długo jeszcze pomieszczenie po sklepie będzie stało bezpańskie? Czy nie da się go już do niczego wykorzystać?

Pobocza ulicy Młyńskiej na całej długości zarastają krzakami i chwastami. Może ktoś się tym wreszcie zainteresuje?

Przy moście na rogu ul. Mickiewicza stoi pięknie usytuowany — ogrodzony budyneczek „VITY”. Sztyld już zdjęto, brama i furtka ogrodzeniowa otwarta na oścież. Na razie jeszcze nie wyłamano drzwi i całe są szyby w oknach. Niczego jeszcze nie rozszabrowano. Obiekt należy szybko zagospodarować lub zabezpieczyć!

Tadeusz Andrzejowski, Jakuszowa 10

Warto zainteresować się nieskoszoną trawą na placu zabaw przy Przedszkolu nr 3, która jest „doskonałą wizytówką” dla przejeżdżających ulicą Dworcową pasażerów.

Nowy rok szkolny rozpoczął się — czyżby dyrekcja żyła jeszcze wspomnieniami wakacji?

W 34 numerze naszej „Gazety Jaworskiej” z 26 sierpnia br. przeczytałem artykuł „Dyskoteki, dyskoteki”. Podejrzewam, że autorzy tego artykułu byli na dyskotecce zaraz w wieczora, a ja zapraszam tam na godz. 4.00 nad ranem. Wtedy można będzie coś powiedzieć o „dyskotecce” i ludziach biorących w niej udział: jak wychodzą stąd „zawiani” kierowcy i uruchamiają silniki swych pięk-

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48
fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

59-422 PIOTROWICE 27 k. JAWORA — woj. Legnickie
tel. 70-88-76

oferuje:

Arelon 75 WP	1 kg	265.000	Racer	4,5 l	1.440.000
Arelon Flo	1 l	185.000	Raxil	1 kg	230.000
Atrax	0,5 kg	16.000	Roundup	1 l	275.000
Dicuran 80 WP	1 kg	330.000	Roundup	5 l	1.350.000
Fusilade S	1 l	375.000	Reglone	1 l	183.000
Funaben T	0,8 kg	100.000	Tolurex	1 kg	270.000
Funaben T	0,4 kg	60.000	Texan	0,3 kg	17.500
Glean	50 g	750.000			
Kerb	1 kg	660.000			
K-Othrine	30 g	40.000			
Nocilon	1 kg	258.000			
Oxafun	0,8 kg	230.000			
Protugan (Tolkan)	5 l	800.000			

ZAPRASZAMY!!!

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Kupię duże mieszkanie, chętnie w starym budownictwie. Tel. 70-43-26.

Kupię ok. 1 ha ziemi w Snowidzy, koło szkoły. Snowidza 79.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Opla Kadetta, 1200 ccm, rok prod. 1981. Cena do uzgodnienia. Telefon 70-30-27 do godz. 22.

ZGUBY

6 września br. na ul. Wrocławskiej zgubiłam aparat fotograficzny. Ania, ul. Berlinga 22.